
1 

 

 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva 

 Základní umělecké školy Alfonse Muchy Letohrad  

 

 

 

 
Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 
Zpracoval: MgA. Rostislav Balaštík 

 

 
Č. j.: 88/ZUSLET/2023/RE 

 
 

 

 

 

 

V Letohradě dne 1. 9. 2023        

MgA. Rostislav Balaštík 

         ředitel školy 

 



2 

 

1. Základní údaje 

 

 
Název školy Základní umělecká škola Alfonse Muchy Letohrad 

Adresa školy Václavské náměstí 1, 561 51 Letohrad 

IČ 72 08 99 54 

IZO ředitelství 691002550 

Bankovní spojení 43-8504270297/0100 

Ředitel školy MgA. Rostislav Balaštík 
Telefon/fax 775 618 480 

E-mail reditel@zusletohrad.cz 
Adresa internetové stránky www.zusletohrad.cz 
ID datové schránky tbh3kue 
Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol 12. 6. 1996 

Název zřizovatele Město Letohrad 

  

  

2. Charakteristika školy   
 

Základní umělecká škola Alfonse Muchy Letohrad sídlí v prostorách zámku v centru města. Ve stejných 

částech zámku je umístěna městská knihovna, částečně Letohradské soukromé gymnázium a stálá zámecká 

expozice.  

Učebny se nacházejí v levém křídle zámku v části 1. a 2. patra a dále ve spojovací části pravého a levého 

křídla, tzv. krčku. V prostorách zámku využíváme devět učeben individuální výuky, učebnu hudební nauky, 

sál, sborovnu, kancelář a ředitelnu. 

Ve školním roce 2022/2023 nabízela Základní umělecká škola Alfonse Muchy Letohrad výuku v hudebním 

oboru, výtvarném oboru a literárně-dramatickém oboru. Literárně-dramatický obor byl po roční přestávce 

úspěšně obnoven na místě poskytovaného vzdělávání v Dolní Dobrouč, v dalších letech se pokusíme o 

rozšíření do Letohradu.  

V hudebním oboru se vyučovalo ve hře na klavír, varhany, housle, violu, violoncello, kontrabas, kytaru, 

baskytaru, příčnou flétnu, zobcovou flétnu, hoboj, klarinet, saxofon, trubku, trombon, tenor/baryton, bicí 

nástroje, sólový zpěv a sborový zpěv.  

Výuka tanečního oboru není realizována. 

Škola má dvě odloučená místa poskytovaného vzdělávání. Od 1. 9. 2002 místo poskytovaného vzdělávání 

v ZŠ Dolní Dobrouč, kde vyučujeme hru na kytaru, klavír, zobcovou flétnu a žesťové nástroje. Od 8. 11. 

2006 místo poskytovaného vzdělávání v ZŠ Komenského Letohrad, kde vyučujeme výtvarný obor. 

 

mailto:reditel@zusletohrad.cz
http://www.zusletohrad.cz/


3 

 

3. Personální zabezpečení školy  

 

Provozní zaměstnanci 
Jméno Funkce 

MgA. Rostislav Balaštík  ředitel školy 

Jana Bartošová účetní 
Hana Kunová uklizečka 

 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 
Příjmení Jméno Obor 

Balaštík Rostislav trubka, trombon, dechový orchestr Let's Band 

Bartáková Diana violoncello 

Dominikusová Kristýna housle 

Dominikusová Olga klavír 
Faltusová Jana MD 

Felgrová Zdeňka housle, viola, Smyčcový orchestr 
Frič Miroslav kytara 

Hájek Filip trubka, trombon, baryton 

Kinscher Daniel zobcová flétna 

Kinscherová Jana klavír, varhany 

Krejsová Jitka klavír 
Martincová Michaela sólový zpěv 

Matyáš Daniel kytara, Kytarový soubor 
Poláčková Helena kytara 

Pozůstalová Jana příčná flétna, zobcová flétna, Soubor zobcových fléten 

Růžička Filip klarinet, saxofon 

Rýznarová Kateřina literárně-dramatický obor 
Saidl Karel bicí nástroje 

Stejskal Michal bicí nástroje 

Stejskalová Miroslava housle, smyčcový soubor Cvrčci, sbory – Petrklíč, Prvosenka 

Šilarová Jana klavír 
Tarašková Hana výtvarný obor 
Vondráček Josef hudební nauka, baskytara, dechový orchestr Let's Band 

Vošlajerová Barbora zobcová flétna 

Wendligová Lucie hoboj, zobcová flétna, Soubor zobcových fléten Dobroučci 
 

V současné době odpovídá složení pedagogického sboru plně potřebám školy a nabídce vyučovacích 

předmětů. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Učitelé využívají nejčastěji vzdělávací programy poskytované NIDV, CCV a semináře pořádané 

konzervatořemi a vysokými školami.  

Zaměstnanec Akce 

Martincová Michaela Konzervatoř Brno – Umělecké cesty mezi tradicí a kreativitou 

Saidl Karel Konzervatoř Brno – Hra na bicí soupravu 

Stejskalová Miroslava 
Konzervatoř Brno – Moderní přístup výuce hry na smyčcové 
nástroje 

Růžička Filip Konzervatoř Brno – Metodika hry na klarinet a saxofon 

Vondráček Josef Centrum celoživotního vzdělávání - S hudbou? S hudbou! 

 

 

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů  
 

Výuka v základní umělecké škole probíhá v jednotlivých oborech podle školního vzdělávacího programu, 

a to v těchto oborech. 

 

Hudební obor 

Výtvarný obor 

Literárně-dramatický obor 

 

6. Údaje o přijímacím řízení  

Přijímací řízení proběhlo na ZUŠ Alfonse Muchy v termínech 27. 4., 12.5., 2. 6. a 7.6. 2023 do Hudebního 

oboru, 2. 6. a 7. 6. 2023 do Literárně-dramatického oboru a 5. 6. 2023 do Výtvarného oboru. 

  

Přijímacího řízení se zúčastnilo: 
- v hudebním oboru   78 dětí 

- ve výtvarném oboru   19 dětí  

- v literárně-dramatickém oboru  11 dětí 

Z toho bylo přijato k 1. 9. 2022: 

 

- do hudebního oboru   52 dětí 
 

- do výtvarného oboru   16 dětí 
 

- do literárně-dramatického oboru 3 děti 



5 

 

7. Počty žáků ve školním roce 2022/2023 
 

Počty žáků podle oborů    

 Celkem výtvarný literárně-dramatický hudební Kolektivní 
Žáci 
celkem 

363 65 15 269 14 

Z toho 

dívky 
264 54 13 185 12 

 

 

Žáci hudebního oboru podle hudebních nástrojů           

Název Celkem Přípr. 1.st. 2.st. Rozš. SŠ... Dosp. 

Hra na klavír 58 7 41 7 3 0 0 

Hra na housle 45 9 28 8 0 0 0 

Hra na violu 3 0 1 2 0 0 0 

Hra na violoncello 6 1 4 0 1 0 0 

Hra na kontrabas 1 0 0 1 0 0 0 

Hra na kytaru 40 8 27 5 0 0 0 

Basová kytara 3 0 2 1 0 0 0 

Hra na zobcovou flétnu 42 17 25 0 0 0 0 

Hra na flétnu (kromě zob.) 13 0 11 1 1 0 0 

Hra na hoboj 5 0 5 0 0 0 0 

Hra na klarinet 9 0 6 3 0 0 0 

Hra na saxofon 5 0 1 3 1 0 0 

Hra na trubku 9 0 6 3 0 0 0 

Hra na pozoun 3 0 1 2 0 0 0 

Hra na baryton 0 0 0 0 0 0 1 

Hra na bicí nástroje 13 4 8 1 0 0 0 

Sborový zpěv 14 5 8 1 0 0 0 

Sólový zpěv 14 3 8 3 0 0 0 

Celkem: 283 54 182 41 6 0 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

8. Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2022/2023 
 

Počty žáků podle prospěchu         

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 
hudební 283 200 29 0 54 

literárně-dramatický 15 13 0 0 2 

výtvarný 65 52 0 0 13 

Celkem 363 265 29 0 69 

      

Dospělí --- --- --- --- --- 

hudební 1 1 0 0 0 

Celkem 1 1 0 0 0 

      

 

Absolventi školního roku 2022/2023 
 

Žák Studijní zaměření Učitel Ročník 

Poláčková Anna Hra na hoboj Wendligová Lucie 7/1 

Drmotová Tereza Hra na housle Felgrová Zdeňka 4/2 

Filipová Kristýna Hra na housle Felgrová Zdeňka 4/2 

Liebich František Hra na housle Stejskalová Miroslava 7/1 

Kalousková Nikola Hra na klarinet Růžička Filip 7/1 

Stejskal Daniel Hra na klarinet Růžička Filip 7/1 

Malá Sára Hra na klavír Dominikusová Olga 7/1 

Štěrba František Hra na klavír Dominikusová Olga 4/2 

Šulcová Vendula Hra na klavír Kinscherová Jana 4/2 

Daněk Jakub Hra na kytaru Matyáš Daniel 7/1 

Dušková Adéla Hra na kytaru Matyáš Daniel 7/1 

Kubíček Martin Hra na kytaru Frič Miroslav 7/1 

Třetina Daniel Hra na kytaru Matyáš Daniel 7/1 

Hoffmannová Barbora Hra na příčnou flétnu Pozůstalová Jana 7/1 

Stejskalová Johana Hra na příčnou flétnu Pozůstalová Jana 7/1 

Suchomelová Josefína Hra na příčnou flétnu Pozůstalová Jana 4/2 

Vychytil Patrik Hra na příčnou flétnu Pozůstalová Jana 7/1 

Chalupníková Eliška Hra na saxofon Růžička Filip 7/1 

Poláček Matouš Hra na trubku Balaštík Rostislav 4/2 



7 

 

Kubíčková Tereza Hra na violu Felgrová Zdeňka 4/2 

Masarovičová Berenika Sborový zpěv Stejskalová Miroslava 7/1 

Barnetová Žofie Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Fajtová Klára Výtvarná tvorba Tarašková Hana 4/2 

Lýko Jakub Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Peteráčová Viola Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Sklenářová Štěpánka Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

 

      

Absolventi podle stupňů 
 Celkem Dívky výtvarný hudební Kolektivní 
1. stupeň 15 8 4 10 1 

1. st. RS 3 3 0 3 0 

2. stupeň 8 6 1 7 0 

2. st. RS 0 0 0 0 0 

SPD 0 0 0 0 0 

Celkem 26 17 5 20 1 

 

Kvalitu našeho vzdělávání dokazuje především stabilní a spíše stoupající zájem o naši školu a kvalitní a 

hojně navštěvované akce jako jsou naše koncerty, výstavy, festivaly apod. 

Dalším ukazatelem je také velký počet fungujících orchestrů, souborů a sborů, které pravidelně reprezentují 

školu na koncertech a soutěžích. Orchestrální a souborovou hru velmi podporujeme jako praktickou ukázku 

a inspiraci budoucího hudebního života našich absolventů. 

 

 

9. Úspěchy žáků v přijímacích řízeních na vyšší typ škol 
 

Štěpánka Sklenářová (výtvarný obor) Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 
ze třídy Hany Taraškové 

Eliška Chalupníková (Hra na saxofon) Konzervatoř Pardubice 

Ze třídy Filipa Růžičky 

 

Martina Šťovíčková (Hra na klarinet) Konzervatoř Evangelické Akademie Olomouc 

Ze třídy Filipa Růžičky 

 

 



8 

 

10. Úspěchy žáků v soutěžích vyhlášených na školní rok 2022/2023 

 

 
 

 
 

 

 
 

Hra na violoncello 9-10 let 

Mareš Dominik – stříbrné pásmo (uč. Diana Bartáková) 
 

Hra na violoncello 11-12 let 

Honzátková Anna – bronzové pásmo (uč Diana Bartáková) 
 

 

 



9 

 

SVITAVSKÉ KOMOŘENÍ 
Celostátní soutěžní přehlídka komorních souborů 

 

Saxofonové Duo – zlaté pásmo 

Eliška Chalupníková, Klára Schleissová (uč. Filip Růžička) 
 

Klarinetové trio – stříbrné pásmo 

Helena Andrášová, Daniel Stejskal, Sára Stejskalová (uč. Filip Růžička) 
 

 

 

 

 

HRAJ ONLINE! 
Distanční soutěž Komorní filharmonie Pardubice pro ZUŠ Pardubického kraje 

 

Tereza Kubíčková (viola) – 1. cena 

(uč. Zdeňka Felgrová) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

11. Akce organizované školou 
 

Datum Název Poznámky 

16.06.2023 - 16:00 - Pá Třídní besídka Heleny Poláčkové Sál ZUŠ 

13.06.2023 - 17:00 - Út Besídka letohradských kytaristů - Daniel Matyáš Sál ZUŠ 

12.06.2023 - 17:00 - Po Besídka dobroučských kytaristů - Daniel Matyáš Sál ZUŠ 

12.06.2023 - 16:00 - Po 
Literárně-dramatický obor_Vystoupení pro rodiče - 
Zvířátka a loupežníci   

09.06.2023 - 09:00 - Pá 
Literárně-dramatický - Zvířátka a loupežníci pro MŠ 
Dolní Dobrouč   

01.06.2023 - 17:30 - Čt Klavírní besídka v Dolní Dobrouči (Krejsová, Šilarová)   

01.06.2023 - 17:00 - Čt Koncert flétnové třídy Jany Pozůstalové sál ZUŠ 

31.05.2023 - 17:00 - St Třídní besídka - Miroslava Stejskalová sál ZUŠ 

30.05.2023 - 17:30 - Út Klavírní koncertík II. OlgaDominikusová sál ZUŠ 

30.05.2023 - 16:30 - Út Klavírní koncertík I. Olga Dominikusová sál ZUŠ 

29.05.2023 - 18:00 - Po Výmalba podchodu Výtvarný obor 
5. - 6. 2023 realizována výmalba 
podchodu na téma Mořský svět 

29.05.2023 - 17:30 - Po Třídní besídka - Zdeňka Felgrová sál ZUŠ 

26.05.2023 - 08:00 - Pá 
Natáčení hudebního podkladu pro video o Domu 
kultury sál ZUŠ, Smyčcový orchestr 

25.05.2023 - 16:00 - Čt 
ZUŠ Open 23 - představení všch oborů školy spojené 
s Beneficí  nádvoří letohradského zámku 

24.05.2023 - 17:30 - St Třídní besídka - Jitka Krejsová sál ZUŠ 

23.05.2023 - 17:30 - Út Absolventský koncert sál ZUŠ 

18.05.2023 - 16:45 - Čt Jarní bubenická přehrávka učebna bicích nástrojů 

18.05.2023 - 16:00 - Čt Vernisáž žáků výtvarného oboru a jeho absolventů knihovna Letohrad 

17.05.2023 - 10:15 - St Výchovný koncert a výstava pro MŠ sál ZUŠ 

17.05.2023 - 09:15 - St Výchovný koncert a výstava pro MŠ sál ZUŠ 

17.05.2023 - 08:15 - St Výchovný koncert a výstava pro ZŠ sál ZUŠ 

16.05.2023 - 10:00 - Út Výchovný koncert a výstava pro MŠ sál ZUŠ 

16.05.2023 - 08:45 - Út Výchovný koncert a výstava pro ZŠ sál ZUŠ 

09.05.2023 - 17:00 - Út Absolventský koncert sál ZUŠ 

04.05.2023 - 17:30 - Čt Třídní besídka - Filip Růžička sál ZUŠ 

20.04.2023 - 17:30 - Čt Školní besídka sál ZUŠ 

19.04.2023 - 17:30 - St 
Třídní besídka - Barbora Vošlajerová, Michaela 
Martincová sál ZUŠ 

31.03.2023 - 18:00 - Pá Absolventský koncert sál ZUŠ 

30.03.2023 - 17:00 - Čt Jarní koncert Dolní Dobrouč Kinosál Dolní Dobrouč 

29.03.2023 - 17:30 - St Absolventský koncert sál ZUŠ 

23.03.2023 - 18:00 - Čt Absolventský koncert sál ZUŠ 

14.03.2023 - 17:30 - Út Školní besídka sál ZUŠ 



11 

 

02.03.2023 - 17:30 - Čt Školní besídka sál ZUŠ 

02.03.2023 - 17:00 - Čt 
Besídka klavírních tříd v Dolní Dobrouči - Jitka 
Krejsová, Jana Šilarová ZŠ Dolní Dobrouč 

28.02.2023 - 17:30 - Út 
Třídní besídka - Michaela Martincová, Jana 
Kinscherová sál ZUŠ 

28.02.2023 - 17:00 - Út Třídní besídka v Dolní Dobrouči - Lucie Wendligová ZŠ Dolní Dobrouč 

23.02.2023 - 16:30 - Čt Třídní besídka - Olga Dominikusová sál ZUŠ 

21.02.2023 - 17:00 - Út Třídní besídka - Miroslava Stejskalová sál ZUŠ 

08.02.2023 - 17:00 - St Třídní besídka - Jitka Krejsová sál ZUŠ 

01.02.2023 - 17:00 - St Třídní besídka - Zdeňka Felgrová sál ZUŠ 

01.02.2023 - 16:00 - St Literárně-dramatický obor - Ukradli nám Ježíška 
Vystoupení pro seniory v Dolní 
Dobrouči 

31.01.2023 - 17:00 - Út Besídka letohradské kytarové třídy - Daniel Matyáš sál ZUŠ 

30.01.2023 - 17:00 - Po Besídka dobroučské kytarové třídy - Dan Matyáš sál ZUŠ 

26.01.2023 - 17:00 - Čt Školní besídka sál ZUŠ 

06.01.2023 - 15:30 - Pá Třídní besídka - Helena Poláčková sál ZUŠ 

20.12.2022 - 10:00 - Út Výchovný koncert MŠ U Dvora II sál ZUŠ 

20.12.2022 - 08:45 - Út Výchovný koncert MŠ U Dvora I sál ZUŠ 

19.12.2022 - 15:30 - Po Vánořní besídka - Kristýna Dominikusová Rotunda 

19.12.2022 - 13:30 - Po Vánoční posezení - klavírní sál ZUŠ 

19.12.2022 - 10:00 - Po Výchovný koncert MŠ Skipi, Lesní školka sál ZUŠ 

19.12.2022 - 08:45 - Po Výchovný koncert MŠ Taušlova sál ZUŠ 

16.12.2022 - 15:30 - Pá Vánoční třídní besídka - Helena Poláčková sál ZUŠ 

14.12.2022 - 17:00 - St Vánoční koncert II. Orlovna 

14.12.2022 - 10:15 - St Vánoční výchovný koncert ZŠ U Dvora II. stupeň Orlovna 

14.12.2022 - 08:30 - St Vánoční výchovný koncert ZŠ U Dvora I. stupeň, LSG Orlovna 

13.12.2022 - 17:00 - Út Vánoční koncert I. Orlovna 

13.12.2022 - 08:30 - Út Vánoční výchovný koncert ZŠ Komenského Orlovna 

06.12.2022 - 17:30 - Út Vánoční koncertík sál ZUŠ 

22.11.2022 - 17:30 - Út Školní besídka sál ZUŠ 

15.11.2022 - 17:00 - Út Třídní besídka O. Dominikusová sál ZUŠ 

08.11.2022 - 17:30 - Út Besídka sál ZUŠ 

20.10.2022 - 17:00 - Čt Třídní besídka (Růžička) sál ZUŠ 

18.10.2022 - 17:30 - Út Besídka sál ZUŠ 

 

U našich akcí se snažíme mít neustále na prvním místě kvalitu nad kvantitou, což potvrzuje kladný ohlas 

na námi pořádané akce. Velmi nás těší také hojná návštěvnost našich akcí, za což si zaslouží poděkování 

skvělé letohradské publikum, které vždy vytváří našim mladým umělcům nádhernou atmosféru při jejich 



12 

 

vystoupeních, výstavách a představeních. 

Radost máme také z velkého zájmu o naše výchovné koncerty.  

Zvláštní zmínku si zaslouží určitě akce ZUŠ Open, při které vystoupí na nádvoří letohradského zámku 

všechny obory školy a tato akce je také každoročně spojena s beneficí, kterou vždy podpoříme nějaké 

handicapované dítě z Letohradu a okolí. 

12. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 
  

Spolupracujeme s celou řadou organizací z Letohradu a okolí. Jsou to například město Letohrad, základní 

a mateřské školy z Letohradu a okolí, Letohradské soukromé gymnázium, obec Dolní Dobrouč, Kulturní 

centrum Letohrad, městská knihovna a další. Spolupracujeme pravidelně formou vernisáží, koncertů, 

hudebních doprovodů, představení apod. 

Naší vizí do budoucna je nasměrovat naše žáky a absolventy hudebního oboru do fungujících letohradských 

souborů a orchestrů, jako jsou například Big Band pana Rostislava Zábrahy a Dechová Harmonie Letohrad, 

což se v poslední době v dílčích případech začíná dařit.  

Přehled akcí, na kterých jsme se podíleli 

Datum Název Poznámky 

13.06.2023 - 14:00 - Út Vystoupení pro seniory na Ostrově   

28.05.2023 - 12:00 - Ne Zahrádkářský víkend Venclovo zahradnictví 

25.05.2023 - 14:00 - Čt Slavnostní otevření Oranžérie   

21.04.2023 - 17:30 - Pá 
Vernisáž K. Šípkové - Městské muzeum 
Letohrad   

14.01.2023 - 16:30 - So Tříkrálový průvod Letohrad 
Soubor zobcových fléten 
Dobroučci 

19.12.2022 - 18:00 - Po Vystoupení pro podnikatele Obřadní síň letohradského zámku 

08.12.2022 - 17:00 - Čt Galavečer Nebojte se klasiků Evangelický kostel 

08.12.2022 - 16:00 - Čt Vyhlášení soutěže Lovci perel knihovna Letohrad 

27.11.2022 - 15:00 - Ne Rozsvěcení vánočního stromu Letohrad náměstí v Letohradě 

26.11.2022 - 14:00 - So Adventní koncert Orlické Záhoří pěvecký sbor Petrklíč 

25.11.2022 - 16:50 - Pá Rozsvěcení vánočního stromu Dolní Dobrouč   

16.10.2022 - 09:00 - Ne Posvícení Kunčice   

29.09.2022 - 17:30 - Čt Vernisáž - Městské muzeum Letohrad   

28.09.2022 - 13:00 - St Svatováclavská slavnost 
farní zahrada - Lets Band, 
Prvosenka, Petrklíč 

17.09.2022 - 17:00 - So Den Charity Smyčcový orchestr 

08.08.2022 - 18:00 - Po Koncert mladých umělců obřadní síň letohradského zámku 



13 

 

13. Mezinárodní aktivity  
 

V tomto školním roce neproběhla žádná mezinárodní aktivita.  

 

14. Propagační činnost  
 

Základní uměleckou školu zviditelňujeme nejen hudební, výtvarnou a dramatickou činností, ale také 

pravidelnými články v Letohradském zpravodaji. Všechny stěžejní akce školy zveřejňujeme 

v Letohradském zpravodaji, vyvěšováním plakátů před školou, ve městě a okolí a na webových a 

facebookových stránkách školy (www.zusletohrad.cz), (www.facebook.com/zusletohrad). 

 

 

 

15. Ekonomické zajištění činnosti 2022 
  

Výdaje na mzdy za rok 2022 ,-Kč 

Mzdové náklady celkem 10.876.699,- 

Hrubé mzdy 7.982.155,- 

OON 1.673,- 

 

Hodnota fondů k 31. 12. 2022 ,-Kč 

Fond odměn 32.000,- 

Rezervní fond 256.111,46 

Investiční fond 223.773,52 

 

 

Provozní prostředky za rok 2022 ,-Kč 

Příspěvek na provoz (školné) 1.046.332,- 

Příspěvek na opravu a údržbu nástrojů 52.050,- 

Pronájem sálu 4.500,- 

Dotace od města Letohrad 35.000,- 

Dotace od obce Dolní Dobrouč 30.000,- 

Příjmy celkem 1.167.882,- 

Výdaje 1.167.182,92 

Hospodářský výsledek za rok 2022 699,08 

 

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 ,-Kč 

Fond odměn 0,- 

Rezervní fond 699,08 

Komentář k rozdělení hospodářského výsledku: 
Rezervní fond:  
Ve škole je potřeba řešit havarijní stav některých klavírů, které pomalu přestávají být použitelné pro 
výuku v hudebním oboru. Proto je potřeba tvořit finanční rezervy na jejich obnovu.  

 

 
Ekonomická situace školy je stabilní, po reformě financování škol již nemusíme řešit nedostatek finančních 

prostředků na platy pedagogů a nepedagogů. Provozní rozpočet školy je také ve velmi dobré kondici, což 

http://www.zusletohrad.cz/
http://www.facebook.com/zusletohrad


14 

 

dokládá skutečnost, že již více než deset let jsme nemuseli zdražovat školné, naopak jsme v minulých letech 

zavedli desetiprocentní sourozenecké a množstevní slevy. Daří se nám také celkem pravidelně tvořit 

plánovaný zlepšený výsledek hospodaření, který ukládáme do rezervního fondu. Ten pak slouží především 

k nákupu dražších hudebních nástrojů jako jsou klavíry a pianina, nebo k překlenutí ekonomicky 

složitějších období, jako je právě vysokými cenami energií a vysokou inflací zasažený školní rok 2022/2023 

 

Naším cílem je (s pomocí zřizovatele a zapojením rezervního fondu) udržení výše školného a slev i ve 

školním roce 2023/2024, který bude zřejmě také ještě zasažen zvýšenými cenami energií a vysokou inflací. 

 

16. Materiálně technické zabezpečení 

Celkové vybavení školy je přinejmenším vyhovující ve všech sledovaných oblastech (hudební nástroje, 

notový materiál, učební pomůcky, celková vybavenost pracovního prostředí) a je také patrný dlouhodobí 

trend obnovování a nákupu nového vybavení. Důležité je především vybavení hudebními nástroji, kde se 

nám daří vždy zcela uspokojit zájem všech žáků o zapůjčení hudebního nástroje. 

Zlepšování materiálních podmínek je závislé především na efektivním využití a úsporách provozních 

prostředků a také na celkové ekonomické situaci, která byla v tomto školním roce velmi ovlivněna 

vysokými cenami energií a vysokou inflací. Proto jsme ve školním roce 2022/2023 těžili při obnově 

vybavení především z nákupů v minulých letech a provozní prostředky jsme směřovali primárně na 

dorovnání cen energií tak, abychom dokázali udržet školné ve stávající výši, což se nám zatím daří. 

 

17. Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí   

V daném školním roce byla provedena tato kontrolní zjištění: 

 

1. HB Auditing 

Předmět kontroly: Přezkoušení informací obsažených v účetní uzávěrce k 31. 12. 2022, zhodnocení 

používaných účetních metod, ocenění majetku a zhodnocení souladu hospodářských 

operací s právními předpisy. 

Termín kontroly:  23. 2. 2023 

Výsledek kontroly:  nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky, viz. protokol 

 

2. OSSZ 

Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 



15 

 

zaměstnanosti. 

Termín kontroly:  1. 6. 2023 

Výsledek kontroly:  nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky, viz. protokol 

 

18. Závěr   

Školní rok 2022/2023 byl pro nás plný příjemných událostí, nových výzev i úspěchů!  

Hned v úvodu školního roku to byla nominace paní učitelky Olgy Dominikusové na cenu Gustava 

Habrmana, což je ocenění pedagogických pracovníků v Pardubickém kraji a paní učitelka se stala 

finalistkou tohoto ocenění.  

Velkou radost nám udělal také úspěch v grantové výzvě Piana do škol 22, kde se nám již v dubnu 2023 

podařilo získat do veřejné sbírky od dárců a Nadace Karel Komárek Family Foundation potřebnou částku 

pro nákup nového klavírního křídla Petrof a na koci školního roku jsme si tak s velkou radostí jeli do Petrof 

Gallery vybrat nový koncertní nástroj do našeho nového sálu. 

Úspěšně jsme také podali žádost o čerpání tzv. Šablon z Operačního programu Jan Ámos Komenský, které 

začneme realizovat ve školním roce 2023/2024 a v následujících letech tak budeme čerpat nemalé finanční 

prostředky na vzdělávání pedagogů a inovativní výuku v ZUŠ. 

Konec školního roku pak byl již ve znamení příprav a samotného stěhování do nových prostor v DK 

Letohrad, ve kterých zahájíme nový školní rok 2023/2024. 

Celý školní rok byl protkán spoustou koncertů, výstav, představení, soutěží a dalších krásných akcí, které 

bezesporu obohatily naše žáky i učitele a pozitivně přispěly ke kulturnímu životu v Letohradě a okolí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 


